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Niedziela Radosna 

 

Dlaczego Niedziela Radosna? Bo w sercach czujemy już radość, że tak szybko 

nadchodzi Boże zbawienie, że Mesjasz jest tuż, tuż... Jest to radość wypełniająca serce 

człowieka będącego blisko Boga, radość, która wypływa z wdzięczności za wszystkie Boże 

dzieła dokonane dla nas, a także za to, że dał nam sposobność przeżycia świąt w 

uroczystym nastroju, z uroczystą oprawą, z uroczystym oczekiwaniem. 
Kolor szat liturgicznych jest wyjątkowy i rzadko w liturgii stosowany – kolor 

różowy, nie tradycyjny fiolet, to kolor, który może się kojarzyć z barwą, jaką czasami 

można dostrzec w czasie wschodu słońca. To Jezus Chrystus jest tym „Wschodzącym 

Słońcem”, a my – prowadzeni przez świętego Jana Chrzciciela – pragniemy się poddać 

„naświetlaniu” w promieniach tego Słońca, które nie zna zachodu. 

Adwent to czas, w którym na kartach Ewangelii dominuje postać Jana Chrzciciela, 

człowieka surowych obyczajów, mocnego, silnego wiarą, całkowicie oddanego Bogu. Jan 

mieszkał na pustyni, oderwany od ziemskich dóbr modlił się i pokutował. Jego żywa wiara 

i gorąca miłość rozpalały serca oziębłe i obojętne. Całym swoim życiem dążył do Boga i 

ogłosił światu Zbawiciela. 

Współcześnie ludzie potrzebują świadków wiary jeszcze bardziej niż w 

przeszłości, bo żyją gorączkowo, zagubieni w codziennej bieganinie. Nawet w ludziach 

wierzących wiara  „stygnie”, kiedy ich łączność z Jezusem jest powierzchowna, słabo 

zasilana modlitwą, pozbawiona serdeczności, kiedy nie potrafią rozpoznać Jezusa w 

biednych, uciśnionych, cierpiących na ciele i duszy. Jan Chrzciciel uczy nas pokory. 

Dlaczego? Bo uczciwie, bez wywyższania się, na pytanie, kim jest, mówi zgodnie z 

prawdą, iż jest tylko bożym posłańcem, który ma dać świadectwo o Tym, który 

przychodzi. To powoduje, że zdajemy sobie sprawę z naszej małości. Wyrażajmy więc z 

pokorą radość z bliskiego przyjścia Pana. Widząc w nim „Przyjaciela człowieka”, 

pamiętajmy o tym, że ON jest naszym Przyjacielem i że przyjaźń z Nim jest naszym 

największym skarbem. 

Pamiętając, że przyjaźń to forma miłości, dajmy się wreszcie przekonać, że gdy ją 

tracimy, tracimy bardzo wiele. Jeżeli bowiem miłość potrafi rozświetlić nasze życie, to co 

może się zdarzyć, gdy zgaśnie? Z pewnością nasze życie stanie się ciemne, ponure, mało 

owocne. A nam chodzi przecież o coś innego, prawda? Dbajcie więc o nią dobrze, 

Przyjaciele, którzy macie szczęście ją posiadać. 

ŚWIĘTY JANIE CHRZCICIELU – módl się za nami. 

 

15.12. – Poniedziałek  

6.30 Henryka(f) Jaszczyńska 30 dzien po pogrzebie 

11.00  

17.00  

18.30 Śp. Bronisława(f) Osiak 

18.30 Śp. Anton Maszewski 30 dzień po pogrzebie 

16.12. – Wtorek  

6.30 Śp. Zenon Czeszejko – Sochacki 30 dzień po pogrzebie 

  6.30 Śp. Wojciech 

11.00  

17.00  

18.30 Śp. Jadwiga Szymańska i zmarli z rodziny 

17.12. – Środa  

6.30 Śp. Julia i Mieczysław 

6.30 Anna i Stefan Maj, Louise(f) Baxter, Władysław Jarzynka 

11.00  

16.00  

17.00  

18.30 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18.12. – Czwartek   

6.30 Śp. Joanna Dworak 1 rocznica śmierci 

6.30 Śp. Zofia Czartoryjska 30 dzień po pogrzebie 

18.00  

19.12. – Piątek  

6.30 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Jakuba i Karoliny w 3 

miesiące po ślubie 

6.30 Śp. Eugeniusz Kutyła 30 dzień po pogrzebie 

18.00  

20.12. – Sobota 

6.30  

9.00 III FZŚ 

18.00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Dariusza Fingajskiego  z 

okazji 50 urodzin 

18.00 Śp. Zofia Dubieńska  

18.00 Śp. Zofia, Teofil, Barbara Kopycińscy, Zofia Bogacka 

21.12. – III Niedziela Adwentu 

7.30 Śp. Helena Gimza 

9.30 Śp. Winfryd Zieliński 

9.30 Śp. Józef Sobstyl 26 rocznica śmierci i zmarli rodzice z obojga stron 

11.00 Śp. Roman Zając 19 rocznica śmierci 

11.00 Śp. Eugeniusz Hinz 5 rocznica śmierci 

12.30 Śp. Joanna Jednorowicz 2 rocznica śmierci, Stefan Jednorowicz, Tadeusz i Stefan Jankiewicz 

12.30 W intencji Parafian 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Barbary z okazji urodzin 



Ogłoszenia duszpasterskie 

 
1. W dzisiejszą niedzielę rozpoczynamy nasze adwentowe rekolekcje. Msze św. z 

nauką dla dorosłych od poniedziałku do środy o godzinie: 6
30

, 11
00

, 17
00

, 18
30

, 

dzieci zapraszamy na godz. 16
00

. Rekolekcje  prowadzi ks. Andrzej Wach, 

proboszcz Parafii św. Anny w Marynowach. Serdecznie witamy go w naszej 

wspólnocie parafialnej. Prosimy wszystkich o modlitwę w intencji rekolekcji i 

Księdza Rekolekcjonisty.  

2. Zapraszamy na Msze święte roratnie, które są odprawiane od poniedziałku do 

soboty o godz. 6
30

. Dzieci na roraty w tym tygodniu zapraszamy we czwartek i 

sobotę na godz. 6
30

, a po nich tradycyjnie zapraszamy wszystkich do salki 

katechetycznej na ciepły posiłek.  

3. W najbliższy poniedziałek do domu parafialnego na godz. 19
30 

zapraszamy na 

kolejne spotkanie szkoły biblijnej. 

4. Za tydzień ofiary składane na tacę przeznaczamy na fundusz ogrzewanie. 

5. Wolontariuszki Caritas rozprowadzają świece oraz opłatki wigilijne, także od 

dzisiejszej niedzieli w nawach bocznych naszej katedry są wystawione kosze na 

żywność oraz puszki na ofiary pieniężne. Żywność jak również wszelkie ofiary 

pieniężne zostaną przeznaczone na zakup żywności do paczek dla najuboższych 

mieszkańców naszej parafii.  

6. W najbliższą sobotę o godz. 9
00

 zapraszamy Wspólnotę i wszystkich 

sympatyków duchowości franciszkańskiej na spotkanie III FZŚ. 

7. 22 grudnia br., na godz.19
00 

na plac Jana Pawła II zapraszamy wszystkich 

mieszkańców Kwidzyna na Spotkanie Opłatkowe. W programie m.in.: 

przekazanie światełka betlejemskiego, łamanie się opłatkiem, wspólny śpiew 

kolęd. 

8. Zachęcamy do zamawiania intencji na Msze św., zarówno za żywych, jak i za 

zmarłych. W tym tygodniu jest jeszcze dużo wolnych intencji. 

9. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich 

intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania 

intencji zarówno dziękczynnych, jak i błagalnych. 

10. Zachęcamy wszystkich do nabywania tygodnika „Gość Niedzielny” i „Małego 

Gościa”, który jest adresowany do dzieci. 

11. Prosimy o zabieranie ze sobą biuletynu.  

 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

 

Śp. Romuald Spryszyński, l.86; 

Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

Wieniec adwentowy 

Jednym z najbardziej wymownych zwyczajów 

adwentowych jest wieniec adwentowy, który 

ustawia się koło ołtarza. Zwyczaj ten pochodzi z 

Niemiec, gdzie w 1839 r. pastor prowadzący 

przytułek dla sierot wpadł na pomysł, aby wieńcem 

przystroić świetlicę dla dzieci. Razem z 

wychowankami w I niedzielę adwentu zapalił 

pierwszą świecę adwentową, by wytworzyć nastrój 

skłaniający do modlitwy. Następne, mniejsze 

dwadzieścia cztery świece podopieczni zapalali 

każdego dnia aż do Wigilii, gromadząc się na śpiew 

i modlitwę. Później drewniane koło przystrojono gałązkami jodły. Z czasem liczbę świec 

zmniejszono do czterech, a zwyczaj ten szybko rozszedł się po wielu krajach. W Polsce 

zwyczaj ten pojawił się po pierwszej wojnie światowej. 

Obecnie mamy wieńce adwentowe w kościele, ale także w wielu domach stroiki 

bożonarodzeniowe mają właśnie kształt wieńca. Wykonuje się go z gałązek szlachetnych 

drzew iglastych, takich jak: świerk, jodła czy sosna. Na wieńcu są umieszczone cztery 

świece symbolizujące cztery niedziele adwentowe. Świece zapala się w kolejne niedziele 

Adwentu (najpierw jedną, potem dwie itd). Zapalanie świec oznacza czuwanie i gotowość 

na przyjście Chrystusa. Wiąże się to ze słowami Chrystusa, który określał siebie mianem 

„światłości świata”. 

 
NUMERY TELEFONÓW: 

Ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/2 796006 Ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796991233   

Ks. Przemysław Demski – wikariusz 512774377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00.

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 

Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 

 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

 

Kancelaria Parafialna: 

 

Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 

Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 

 
USŁUGI KSEROGRAFICZNE, 

OPRAWA PRAC DYPLOMOWYCH, PISANIE TEKSTÓW, ITP. 

Kwidzyn, ul. Grudziądzka 14a, tel. 55/2611386, kom. 509351969 

Skanowanie i plotowanie dokumentacji technicznej  
formatu A0+ 

 

Parafia św. Jana Ewangelisty 
ul. Targowa 7 

82 – 500  Kwidzyn 
nr tel. 55 – 279 60 06 

www.katedrakwidzyn.pl 
e-mail: kancelaria@katedrakwidzyn.pl 

 

http://www.parafiaczernichow.pl/index.php/swieca-roratnia-roratka-lampion
http://www.vector.biz.pl/

